Abu Yazid Al-Bustami adalah sufi abad III Hijriyah berkebangsaan Persia, lahir
tahun 804 M/ 188H. Nama kecilnya adalah Tayfur, sedang lengkapnya Abu Yazid
Tayfur ibn Isa ibn Surusyan al-Busthami. Dalam literatur – literatur tasawuf,
namanya sering ditulis dengan Bayazid Bastam.

Di samping seorang sufi, Abu Yazid juga adalah pengajar tasawuf. Di antara
jamaahnya, ada seorang murid yang rajin mengikuti pengajiannya.